## C.

GREGORII M. LIBER SACRAMENTORUM: QUALITER MISSA  
ROMANA CELEBRATUR.

Hoc est: in primis *Introitus*, qualis fuerit statutis temporibus seu diebus festis, sive quotidianis.

Deinde *Kyrie eleison*.

Item dicitur *Gloria in excelsis Deo*, si episcopus fuerit, tantummodo die Dominico, sive diebus festis. A presbyteris autem minime dicitur, nisi solo in Pascha. Quando vero Litaniam agitur, neque *Gloria in excelsis Deo*, neque *Alleluja* canitur.

Postmodum dicitur oratio: deinde sequitur Apostolus.

Item Graduale, seu *Alleluja*.

Postmodum legitur Evangelium et dicitur Oratio super oblata.

Qua completa, dicit sacerdos excelsa voce:

*Per omnia sæcula sæculorum, Amen.*

*Dominus robiscum. Et cum spiritu tuo.*

*Sursum corda. Habemus ad Dominum.*

*Gratias agamus Domino Deo nostro. Dignum et justum est.*

Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum. Per quem majestatem tuam laudant angeli, adorant dominationes, tremunt potestates, cœli, cœlorumque virtutes, ac beati seraphim socia exultatione concelebrant. Cum quibus et nostras voces, ut admitti jubeas, deprecamur, supplici confessione dicentes *Sanctus! sanctus! sanctus!*

*Oratio ante quam sacramenta incipiant.*

Facturus memoriam salutaris hostiæ totius mundi, cum illius dignitatem, et meam intueor fœditatem, conscientia torqueor peccatorum. Verum, quia tu Deus multum misericors es, imploro, ut digneris mihi dare spiritum contribulatum, quod tibi gratum sacrificium revelasti, ut eo purificatus, vitali hostiæ piæ manus admoveam, quæ omnia mea peccata aboleat, et eâ deinceps in perpetuum mihi vitandi cautelam infundat, omnibusque pro quibus tibi offertur præsentis et futuræ salutis commercia largiaris. Per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tecum, qui tecum vivit et regnat Deus in unitate Spiritus Sancti. Per omnia sæcula sæculorum. Amen!

---

Te igitur, elementissime Pater per Jesum Christum Filium tuum Dominum nostrum supplices rogamus et petimus, uti accepta habeas

et benedicas hæc dona, hæc munera, hæc sancta sacrificia illibata: in primis, quæ tibi offerimus pro ecclesia tua sancta catholica, quam pacificare, custodire, adunare at regere digneris toto orbe terrarum, una cum famulo tuo Papa III. et rege nostro III. et omnibus orthodoxis atque catholicæ et apostolicæ fidei cultoribus.

Memento, Domine, famulorum, famularumque tuum III. et III. et omnium circum adstantium, quorum tibi fides cognita est et nota devotio: qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis pro se suisque omnibus, pro spe salutis, pro redemptione animarum suarum, et incolunitatis suæ, tibi reddunt vota sua, æterno Deo, vivo et vero.